
 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

SKINBOOSTER 
INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 
Klient/ka : ……………………………………………………………………………… 

RČ: …………………………………………………………………………………….. 

Telefon : ……………………………………………………………………………… 

E-mail : ………………………………………………………………………………… 

Ošetřovaná plocha : …………...…………………………………………………………… 

……………………………………………….………………………………………………… 

Na základě Vašeho požadavku a předchozího vyšetření a konzultace Vám ošetřující 
lékař doporučil ošetření botulotoxinem. Máte právo se o podstoupení zákroku 

svobodně rozhodnout, pokud jiné právní předpisy toto právo nevylučují. K provedení 
výkonu je potřeba Vašeho souhlasu. 

INFORMACE O ZÁKROKU 

Ošetření, které se provádí jemnou injekcí do podkoží do hloubky cca 1-12mm 
v závislosti na ošetřované oblasti. Užití konkrétního přípravku  určí lékař na základě 

předchozí konzultace s Vámi. Po Vaší domluvě je možné použít lokální anestezii. 
Časová náročnost ošetření se odvíjí od množství aplikované účinné látky a velikosti 

ošetřované plochy. Zákrok provádí lékař nebo řádně vyškolená zdravotní sestra.  

DOPORUČENÝ POSTUP 

Pro dosažení očekávaného účinku je vhodné ošetření skinboosterem  opakovat 

celkem 1-3x. Odstup mezi jednotlivými procedurami je doporučen s odstupem 4-6  
týdnů. Pro udržovací efekt lze provést 1 ošetření za 3 měsíce. 

KONTRAINDIKACE 

● Těhotenství, kojení 

● Alergie na aplikovanou látku 

● Autoimunitní choroba, probíhající imunoterapie, nádorová onemocnění 



 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

● Infekční onemocnění včetně aktivního herpes labialis (oparu) 

● Porucha srážlivosti krve (posoudí lékař ) 

OPATŘENÍ PŘED ZÁKROKEM 

● Týden před zákrokem se nedoporučuje užívat vysoké dávky aspirinu, vitamínu 
E, léky proti zánětu a bolesti a ani léky proti srážlivosti krve.  

● V den zákroku je vhodné vyhnout se kofeinovým nápojům a silnému čaji. 

DOPORUČENÍ PO ZÁKROKU 

● Nedotýkejte se ošetřované oblasti po dobu 4 hodin po zákroku pro zamezení 

vzniku infekce. Následně je možné oblast lehce omýt jemnou pleťovou vodou. 
Následující dny lze použít lehký make-up. Dokud  nezmizí počáteční otok a 

zarudnutí nevystavujte ošetřovanou oblast intenzivnímu teplu (solária, 
opalování, sauna) a ani silnému chladu. 

● 2 dny po ošetření dodržujte klidový režim bez větší fyzické námahy nebo 
emočních projevů 

● 2 týdny vynechte kosmetickou masáž obličeje nebo jakékoliv zásahy 

v  ošetřované oblasti 

REAKCE SPOJENÉ SE ZÁKROKEM 

● Otok, zarudnutí, svědění, mírná bolest v místě vpichu, drobné modřinky 

● Mírné místní krvácení, drobné zatvrdly uzlík v místě vpichu 

● V ojedinělých případech změna zbarvení kůže v místě vpichu, projevy podobné 
akné 

● V případě nedodržení nařízení o vystavování UV záření může dojít ke vzniku 
nežádoucí pigmentace ošetřované plochy. 

Pokud výše zmíněné nežádoucí účinky přetrvávají déle než týden, informujte 
ošetřujícího lékaře, který Vám navrhne následný postup. 



 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

 

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o svém právu klást otázky a svobodně se 
rozhodnout, zda s navrženou zdravotní službou či zdravotním výkonem souhlasím či 

nikoli. Prohlašuji, že podaným informacím rozumím, nemám žádné další otázky, ani 
nejasnosti a vyslovuji svůj svobodný informovaný souhlas s uvedenými zdravotními 

službami a výkony. 

Souhlasím s pořizováním fotodokumentace z důvodu objektivního hodnocení 

výsledku. 

 

 

 

Datum podpisu……………………………………. 

 

 

Podpis klienta/ky  ………………………                          Podpis lékaře……………………             

                                                                                                

 


